
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33420  65Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 5/20172706-01 - PP-SRP-PMM-SEIDUR. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES 
DESTINADOS AOS SERVIDORES DOS DEPARTAMENTOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA, COLETA DE LIXO, USINA DE ASFALTO 
E PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. Com data de abertura no dia 
21/07/2017 às 10:00hs, fi ca adiada para o dia 25/07/2017 às 
10:00hs. O motivo do adiamento é que no dia 21/07/2017, foi 
decretado facultado. A cópia do Edital encontra-se à disposição 
na Sala de Licitação da PMM, Localizada na Rodovia BR 316, 
KM - 13, s/nº - Centro, Marituba/PA, CEP 67.200-000. Será 
cobrada uma taxa de R$ 100,00 (cem reais) conforme dispõe 
o Artigo 32, §5º, III, da Lei 10.520/02, bem como poderá ser 
retirado gratuitamente no Portal da Transparência do Município 
de Marituba e no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas 
dos Município - TCM/PA. Marituba, 18 de julho de 2017. ITELMA 
BARRONCAS GONZAGA. Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano de Marituba/PA.

Protocolo: 205615

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20171307-02- PP/PMM/SEGMOB, 
objeto é a aquisição de veículos, destinados à Diretoria de 
Trânsito - DIRETRAN e à Guarda Municipal - GMARI, da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana - SEGMOB. 
Abertura: 03/08/2017 as 10h00min. Retirada do Edital: 
Prefeitura Munic. de Marituba - na Coordenação de Licitações e 
Contratos-Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro Centro, das 08h as 
14h de segunda a sexta-feira, Valor do Edital R$ 92,35+7,65 c/
taxas R$ 100,00. Gratuito no Portal dos Jurisdicionados (www.
tcm.pa.gov.br), e no site (www.marituba.pa.gov.br/site/). 
Osmar Vieira da Costa Júnior-Secretário Municipal de Segurança 
Pública e Mobilidade Urbana.

Protocolo: 205614
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial 006/2017, 
circulada no DOE/PA pág. 77 em 19/07/2017, na primeira 
coluna, no segundo aviso, ONDE SE LÊ: “Abertura: 28 de julho 
de 2017. LEIA-SE: “Abertura: 02 de agosto de 2017”. Leandro 
Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 205617
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

.

.

CONTRATO

Prefeitura Municipal de Muaná- PA
Extrato de contrato

Tomada de preço nº 2/2017-001
Objeto: contratação de empresa de engenharia para construção/
implantação de feira coberta no Município de Muaná, através do 
convênio n 828180/2016- Sudan/PMM. Vigência: 03/07/2017 
até 03/01/2018. Data da assinatura: 03/07/2017. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Muaná. Contrato 20170093, Contratada: 
Estrutura Construções Civis Ltda Epp. Cnpj: 04.939.956/0001-
04. Valor R$ 361.344,96 (trezentos e sessenta e um mil, 
trezentos e quarenta e quatro reais, e noventa e seis centavos).

Protocolo: 205618

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
RETIFICAÇÃO. No Aviso de Homologação e Extrato de Contrato
Pregão Presencial nº 017/2017. A Prefeitura Municipal de 
Novo Progresso, Estado do Pará, torna público a retifi cação 
da publicação de Homologação e Extrato de Contrato do 
Pregão Presencial de nº 017/2017, circulada no DOE/PA pág. 
81 em 06/07/2017. ONDE SE LÊ: Empresa Vencedora: Pavesi 
Palace Hotel Ltda Me, CNPJ: 03.434.459/0001-91, ATA DE 
SRP Nº 1206001/2017, com valor de R$ 1.379.000,00 (um 
milhão trezentos e setenta e nove mil reais) de 12/06/2017 
ate 12/06/2018. LEIA-SE: Empresa Vencedora: Pavesi Palace 
Hotel Ltda Me, CNPJ: 03.434.459/0001-91, ATA DE SRP nº 
1206001/2017, com valor de R$ 144.800,00 (Cento e quarenta 
e quatro mil oitocentos reais) de 12/06/2017 ate 12/06/2018. 
Homologo a licitação na forma da lei n° 8.666/93 em 12/06/2017. 
Ubiraci Soares Silva - Prefeito.
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE/EXTRATO DE CONTRATO. 
Processo Licitatório: 1207001/2017. Inexigibilidade 015/2017. 
Contrato nº 1707001/2017/PMNP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa. Contratada: C. D. Guimarães 
Eireli - Me (CNPJ 25.321.136/0001-24). Objeto: Contratação 
de Serviços Médicos com a Empresa C. D. Guimarães Eireli - 
Me (CNPJ/MF Nº 25.321.136/0001-24), com base no edital de 
Credenciamento 001/2017 e Anexos, Para os Itens 02 e 04, 
(Anexo I - Tabela de Preços Serviços). Valor Global Estimado: R$ 
224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais).
Vigência do Contrato: 17 de Julho de 2017 à 31 de dezembro 
de 2017. Ratifi co a Inexigibilidade de licitação na forma da Lei 
8.666/93 em 17 de Julho de 2017.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA/EXTRATO DE CONTRATO. 
Processo: 2906001/2017. Dispensa 005/2017. Contrato nº 
1307001/2017/PMNP. Locatária: Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa. Locador: Hilário Richter. Objeto: Locação do 
Imóvel Urbano Situado na Rua Curuá, Nº 440, Bairro Cristo 
Rei, Novo Progresso/Pa, Para Fins de Instalação da Sede Casa 
Lar, Atendendo as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/
Pa. Valor Global: R$ 18.432,00 (dezoito mil quatrocentos e trinta 
e dois reais). Vigência do Contrato: 15 de Julho de 2017 à 15 
de Julho de 2018. Ratifi co a Dispensa de licitação na forma da 
lei 8.666/93 em 13/07/2017. Ubiraci Soares Silva - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 205619
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

Retifi cação do DOE, edição do dia 17/07/2017 - No PREGÃO
 ELETRÔNICO nº. 054/2017 - EXCLUSIVO PARA MEs e EPPs. 

Objeto: Aquisição de impressora plotter multifuncional para a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Onde se lê: Data de 
Abertura: 26/07/2017 as 09:00 hs. Leia - se: Data de Abertura: 
28/07/2017 as 09:00 hs. Pgm.: 20/07/2017.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, representada 
por seu Prefeito, o Sr. Paulo Pombo Tocantins, celebra contratos 
com Servidores temporários que farão parte do quadro das 
Secretarias Municipais de: Educação e Assistência Social. 
Sendo da Secretaria de Educação: Antonio de Passos Neto 
Cronemberger Galvão (Professor); Antonio Warley Braga de 
Jesus (Professor); Elisangela Paixão de Moura Negrão (Auxiliar 
Operacional de Serviços Gerais); Gisele Silveira Santos (Auxiliar 
Operacional de Serviços Gerais); Iris Vacileide dos Reis 
(Professor); Leonardo Pereira da Paixão (Auxiliar Operacional 
de Serviços Gerais); Maria Jose Costa de Azevedo (Auxiliar 
Operacional de Serviços Gerais); Matheus Paulo Nascimento 
de Lima (Auxiliar Operacional de Serviços Gerais); Osieine 
Lopes da Silva Carmo (Professor); Raimunda da Conceição 
Lima (Auxiliar Operacional de Serviços Gerais); Raquel Santos 
de Sousa (Auxiliar Operacional de Serviços Gerais); Rosangela 
Sales Conceição (Professor); Roseli Paiva Neta (Assistente 
Social); Severino Ramos de Oliveira (Auxiliar Operacional de 
Serviços Gerais); Sthephane Marques do Nascimento (Auxiliar 
Operacional de Serviços Gerais), e da Secretaria de Assistência 
Social: Fabricia do Socorro Baldisserra (Pedagoga); Odete Maria 

Rodrigues da Silva (Auxiliar Operacional de Equipamentos e 
Veículos; Socorro dos Santos Padilha (Auxiliar Operacional de 
Serviços Gerais). Paragominas/Pa, 20 de Julho de 2017.

Protocolo: 205620

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-007SEMSA
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) FRANCISCO CORDEIRO LEITE 
SEGUNDO, Secretário Municipal de Saúde, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Contratação por emergência do fornecimento de órteses, 
próteses e materiais especiais (OPME), para realização de 
cirurgias ortopédicas e buco maxilo facial, no Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides, deste Município de Parauapebas, 
estado do Pará
Contratado: IMPLANORTE COM. DE IMPLANTES ORTOPEDICOS 
DO NORTE LTDA-EPP
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV , da Lei nº  8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
de Licitação e ratifi cado pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO CORDEIRO 
LEITE SEGUNDO, Secretário Municipal de Saúde.

 PARAUAPEBAS - PA, 30 de Junho de 2017
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 204772
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2017-2SEMPROR
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Produção Rural, mediante 
o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público 
que às  11:00 horas do dia 01 de Agosto de 2017, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo 
menor preço, para Registro de Preços para locação de caminhão 
carga seca, caminhão prancha, microônibus e retroescavadeira 
para apoio aos projetos de desenvolvimento rural no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 19 de julho de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 204776

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-010SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) 
devidamente designado (a), torna público que às  09:00 
horas do dia 03 de Agosto de 2017, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Empreendedor Individual e Cooperativas, destinado a 
aquisição de uma Impressora Dry e um Nobreak específi co para 
uso do mamógrafo, para atender aos pacientes que necessitam 
dos serviços de prevenção do câncer de mama na unidade de 
Saúde Policlínica de Parauapebas - PA., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Julho de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 204780


